NP:00045874

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 522/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre pavimentação asfáltica no
trecho da Rua Sebastião Lázaro da Silva localizada
entre as ruas Orlando Signorelli e Antônio Fernandes
Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro nos termos artigo 174, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, e pelos motivos abaixo

expostos, o seguinte:

A pavimentação do local acima mencionado já foi objeto de Requerimento no ano de 2018 (510/2018). Em

resposta ao Poder Legislativo, o Executivo informou que a pavimentação da Rua em discussão estava incluída no

Programa Pró Transporte, que já havia sido licitado em data de 31/07/2018, sendo que o início ocorreria após

elaboração dos projetos executivos pela empresa contratada e aprovação destes pela Caixa Econômica Federal.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1 -  Por qual motivo a obra de pavimentação asfáltica no trecho citado da Rua Sebastião Lázaro da Silva ainda não foi

realizada, pois em resposta ao requerimento nº 510/2018 desse vereador, essa obra já estava prevista e licitada no ano

de 2018?

2 - Qual seria atualmente a previsão para início da obra de pavimentação asfáltica no trecho citado da Rua Sebastião

Lázaro da Silva?

3 -  A empresa responsável pela obra já foi contratada?

4 - Caso positivo, a empresa já elaborou os projetos executivos e os mesmos já foram aprovados pela Caixa

Econômica Federal?

Sala das Sessões 28 setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 28 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 28 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 28 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 28 de setembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br